 11/21
de 8.350.200.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1997 - 8134g) © 2015 Norgren GmbH
Technische Merkmale
Technische Daten, Standard Ausführung
Symbol Anschluss Durchfluss *1) Pilot regulator Ausgangsdruck Gewicht Typ
(dm3/s) (bar) (kg)
G1 1/2 944 — 0,16 ... 17 *2) 3,09 R18-B00-RNXG

de 8.350.200.02
11/21Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1997 - 8134g) © 2015 Norgren GmbH
Typenschlüssel
Anschluss Kennung
1 1/2” B
2” C
Pilotregler Kennung
Ohne (Standard) 0
Mit R40 Pilotregler 5
Mit R41 Feedback-Pilotre-
gler *1)
6
*1)  Die Ausführung 06 ist nur mit Über-
druck-
sicherung und einem Regelbereich von
7 ... 17 bar (100 ... 250 psig) lieferbar.
Änderung der Bestellnummer an der
7. Stelle in ‘R’ und an der 9. Stelle in ‘S’.
z. B.: R18-B06-RNSG
Für eine Feedback-Regelung unter
7 bar (100 psig) verwenden Sie den
Druckregler 11-204-004 als Pilotregler
in Kombination mit einem R18.
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G G
Ausgangsdruck Kennung
Ohne (Standard) X
0,3 ... 3,5 bar (mit R40) E
0,3 ... 8,5 bar (mit R40) L
0,7 ... 17 bar (mit R40) S
7 ... 17 bar (mit R41) *1) S
Überdrucksicherung Kennung
Mit R
Ohne N
*2)  Der Sekundärdruck kann sowohl hö-
her als auch niedriger als angegeben
eingestellt werden. Ein konstanter
Druck wird jedoch nur innerhalb des
angegebenen Regelbereiches erreicht.
0 200 400 600 800
6
4
2
0
1
2
ba
r
dm3/s 0 20 40 60 80
8
6
4
2
0
ba
r
dm3/s
1
2
de 8.350.200.0311/21 Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1997 - 8134g) © 2015 Norgren GmbH
1  R18 mit R40 Pilotregler
2  R18 mit R41 Pilotregler mit Feedback
A
us